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DISPOZIȚIA NR. 1857 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Mangalia 

în ședința extraordinară, convocată de îndată, din data de 09.11.2022 

  

 

 

 

 Primarul Municipiului Mangalia – CRISTIAN RADU, 

  

Având în vedere: 

• Prevederile art.133 alin.(2) lit.a), art.134 alin.(1) lit.a), alin.(2), alin.(4) și alin.(5), art.196 alin.(1) lit.b) și art.243 

alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și modificările ulterioare, 

 

  

DISPUN: 

 

 Art.1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Mangalia în ședința extraordinară, convocată de îndată, în data de 

09.11.2022 la ora 15:00, care se va desfășura prin mijloacele electronice – platformă online de 

videoconferințe, cu proiectul ordinii de zi stabilit conform anexei, care se constituie parte integrantă din prezenta 

dispoziție. 

 

Art.2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se transmit consilierilor locali prin intermediul poștei electronice. 

 

Art.3 Proiectele de hotărâre vor fi transmise spre avizare comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Mangalia, în baza competențelor acestora, conform anexei menționate la art.1. 

 

Art.4 Membrii Consiliului Local Mangalia sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de 

hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi, în condițiile legii. 

 

Art.5 Secretarul General al Municipiului Mangalia va comunica prezenta dispoziție membrilor Consiliului Local al 

Municipiului Mangalia, Instituției Prefectului Județului Constanța pentru control și verificarea legalității și o va afișa 

în locuri publice spre a fi cunoscută de către cetățeni. 

 

 

DATA: 08.11.2022 

 

 

 

PRIMAR, 

CRISTIAN RADU 

 

 

Contrasemnează 

Secretar General Municipiu 

Ciocănel Andreea 
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Anexa la Dispoziția nr.1857/08.11.2022             

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  

A ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE, CONVOCATĂ DE ÎNDATĂ, DIN DATA DE 09.11.2022 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului și a cuantumului burselor acordate elevilor din învățământul 

preuniversitar de stat în anul școlar 2022 - 2023; 

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

2. Proiect de hotărâre privind acordarea unor ajutoare financiare pentru preșcolarii și elevii domiciliați în Municipiul 

Mangalia, zonele Barieră, Herghelie, IAS Fruviileg, Zootehnie; 

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea decontării cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de muncă a cadrelor 

didactice și a personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat, în anul școlar 2022 - 2023; 

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului ”Construirea de insule ecologice digitalizate în Municipiul 

Mangalia, județul Constanța”; 

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Protocolului de Colaborare între U.A.T. Municipiul Mangalia 

și Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere S.A. (C.N.A.I.R.) în vederea 

elaborării ”Studiului de Fezabilitate pentru obiectivul ”Varianta ocolitoare a Municipiului Mangalia””; 
Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnice și a indicatorilor tehnico-economici aferente 

proiectului: ”BRANȘAMENT DE GAZE NATURALE PROIECTAT ÎN REGIM DE PRESIUNE MEDIE (din 

punct de vedere al distanțelor față de construcții și utilități, al materialelor folosite și al probelor de presiune)” – 

Etapa I;  

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

 

 

 

PRIMAR, 

CRISTIAN RADU 

 

 

Redactat, 

Secretar General Municipiu 

Ciocănel Andreea 

 


